
Dienstleistungen im 
Insolvenzverfahren

Wir unterstützen Sie flexibel 
und bedarfsgerecht. 
Für weitergehende Informationen 
und technische Details sprechen Sie 
uns gerne an. 

[Page 1 Front page] Logo STP Solution

© STP | 092020 | STPS | FL

Hauptsitz

Brauerstraße 12

76135 Karlsruhe

Niederlassung

Warnowufer 23

18057 Rostock

Niederlassung

Bödekerstraße 84

30161 Hannover

Thorsten Jüterbock
Sales Manager
Telefon  +49 721 828 15-0

Mobil  +49 172 728 035 4

E-Mail  thorsten.jueterbock@stp-solution.de

Jeanette Siegmund
Sales | Niederlassungsleitung
Telefon  +49 721 828 15-0

Mobil  +49 172 170 686 9

E-Mail  jeanette.siegmund@stp-solution.de

STP Solution GmbH

Das Wie und Wo 
entscheiden Sie.

Wir arbeiten vorzugsweise mit 
zwischengeschalteten DMZs 
(Demilitarisierte Zone) direkt auf Ihrem 
System – zum Beispiel via VPN oder 
Remote-Desktop-Verbindung. So verbleiben 
Ihre Daten ausschließlich bei Ihnen und 
Sie verfügen über einen unmittelbaren 
Zugriff auf unsere Arbeitsleistung und 
Arbeitsergebnisse.

1. via gesichertem 
Fernzugriff direkt in 
Ihrem WINSOLVENZ und 
LEXolution.DMS Zugang

2. vor Ort in
Ihrer Kanzlei

3. vor Ort im
schuldnerischen
Unternehmen

stp-solution.de



Was können wir 
für Sie tun?
Die STP Solution GmbH ist Ihre 
Lösungspartnerin für individuelle 
Anforderungen im rechtsberatenden 
Berufsstand, die weit über 
Standardprodukte hinausgehen.

Hierzu zählen insbesondere die Beratung und 
die Unterstützung von Insolvenzverwaltern, 
Sachwaltern, Eigenverwaltungen und Gerichten, 
in großen und komplexen Insolvenzverfahren 
sowie die Migration von Daten und 
Anwendungen bei Systemveränderungen. 

Abgerundet wird unser Portfolio durch die 
personelle Unterstützung von Kanzleien 
und Unternehmen in allen Bereichen der 
Sachbearbeitung eines Insolvenz- oder 
Sanierungsverfahrens. 

Mit dem Mix aus Beratung, Lösungsentwicklung 
und Outsourcing können wir Sie umfassend 
und aus einer Hand unterstützen. Mit 
unserem attraktiven Preis-Leistungs-Verhältnis 
gewährleisten wir flexible Einsatzszenarien – 
auch bei personellen Engpässen.

Insolvenztabelle

n Führung der Insolvenztabelle

n Erfassung und Vorprüfung von 
(nachträglichen) Forderungsanmeldungen 
und Berichtigungen

n Postaufbereitung und lnputmanagement in 
Verfahren mit großem Gläubigeraufkommen

n Clickworking (skalierbare 
standortübergreifende Digitalisierung und 
Verarbeitung von Forderungsanmeldungen 
und standardisierten Gläubigerauskünften)

Sonstige Sachbearbeitung

n Bearbeitung von Restschuld-
 befreiungsverfahren

n Erstellung der Verzeichnisse gemäß   
§§ 151-153 lnsO sowie Vorbereitung der 
Insolvenzstatistik

n Bearbeitung von Insolvenzverfahren 
natürlicher Personen von A-Z

Insolvenzbuchhaltung

n Erstellung GOI-konformer insolvenz- und 
handelsrechtlicher Rechnungslegung in Ihren 
Insolvenz- und Sanierungsverfahren

n Buchung Ihrer Altverfahren in jeder Phase 
und in jedem Zustand bis zur Abschlussreife

n Vorbereitung von 
Umsatzsteuervoranmeldungen

n Prüfung der Schlussrechnungslegung

n Begleitung von Kassen- und 
Schlussrechnungsprüfungen

Schlussberichte und 
Vergütungsanträge

Seit mehreren Jahren unterstützen wir unsere 
Kunden zudem erfolgreich bei der Erstellung von 
Schlussberichten und Vergütungsanträgen bis 
zur Unterschriftsreife. Gerne werden wir auch 
für Sie tätig – für folgende skalierbare Tätigkeiten:

n Erledigung anfallender Restarbeiten, z. B. 
im Bereich der Insolvenztabelle oder der 
insolvenzrechtlichen Rechnungslegung 

n Prüfung der Vollständigkeit der Belege und 
der Kontenzuordnung 

n Materiell-rechtliche Prüfung – Vollständigkeit 
der Verwertung der im Verfahrensverlauf 
dargestellten Vermögenspositionen 

n Abgleich der bei Gericht eingereichten 
Verzeichnisse 

n Prüfung und Aufarbeitung offener 
Sachverhalte 

n Erstellung von Schlussbericht und 
Vergütungsantrag (unter Berücksichtigung 
möglicher Zuschläge nach § 8 lnsW) und 
Verwendung Ihrer Kanzleivorlagen

[Page 4 inside righthand]




